
ALLEGATO B

Tariffe orarie previste per l’erogazione degli interventi

Tipologie tariffe

7.1 Laboratori per 
l’acquisizione dei pre-

requisiti lavorativi
7.3 Centri del fare

minori 
giovani

adulti
minori 
giovani

adulti

Tariffa forfettaria di primo ingresso € 500,00 € 500,00 € 500,00 € 500,00

Tariffe base giornaliere
- presenza su giornata intera
- presenza su ½ giornata
- assenza su giornata intera
- assenza su ½ giornata

€ 80,00
€ 48,00
€ 64,00
€ 38,00

€ 61,00
€ 37,00
€ 49,00

€ 30,00

€ 80,00
€ 48,00
€ 64,00
€ 38,00

€ 61,00
€ 37,00
€ 49,00
€ 30,00

Indennità di frequenza
- presenza su giornata intera
- presenza su ½ giornata

€ 14,00
€ 7,00

€ 23,00
€ 11,50

a carico del soggetto 
prestatore

7.2 Tirocini di inclusione sociale in azienda minori/giovani adulti

Quota forfettaria per progettazione tirocinio € 500,00 € 500,00

Retta oraria di assistenza/coordinamento (*) € 29,93 € 29,93

Quota oraria per indennità frequenza € 1,90 € 3,20

(*) da moltiplicare per le ore risultanti dall’applicazione della % di presenza dell’operatore sulle ore di progetto 
autorizzate (40% adulti - 50% minori/giovani)

Saranno possibili delle maggiorazioni delle tariffe relative agli interventi di Tirocinio di inclusione sociale in aziende
collocate in zone particolarmente decentrate; potranno altresì essere riconosciute delle integrazioni alle indennità
di  frequenza  su  situazioni  particolari,  concordate  preventivamente  con  il  Servizio  sociale  territoriale,  le
maggiorazioni dovranno essere preventivamente formalmente autorizzate da parte della Comunità territoriale della
val di Fiemme.

I servizi di accompagnamento al lavoro sono attivi 5 giorni su 7 indicativamente dal lunedì al  venerdì per minimo
sette ore al giorno e per un minimo di 230 giorni annui. La mezza giornata è prevista da minimo 3,5 ore a massimo
5 ore.


